
Città di Castellanza                                                                                                       Delibera G.C. n.  92  del  10.7.2014 
 

 

INDIRIZZI IN MATERIA DI ASSUNZIONI DI PERSONALE E DI ONERI CONNESSI NELLE 

SOCIETA’ PARTECIPATE “CASTELLANZA SERVIZI S.R.L.” E “CASTELLANZA 

PATRIMONIO S.R.L.” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che  il comma 2 bis dell’articolo 18 del D.L. 25/6/2008 n. 112 convertito in Legge 6/8/2008 n.133, 

così come novellato dall’art.4 , comma 12 bis, del D.L. 24/4/2014 n.66,  convertito in Legge 23/6/2014 n. 89,  

prevede che gli enti controllanti stabiliscano con propri atti di indirizzo il principio della riduzione dei costi 

contrattuali nei confronti delle società a partecipazione pubblica locale totale o di controllo; 

 

Dato atto che il Comune di Castellanza controlla totalmente o in misura maggioritaria le seguenti società:  

• Castellanza Servizi s.r.l.: 

il Comune di Castellanza possiede il 94% del capitale sociale pari ad €. 650.000, mentre l’ulteriore 6% è così 

ripartito: 

          Fagnano Olona   0.15% 

          Gorla Maggiore   1.38% 

          Gorla Minore      1.38% 

          Marnate               1.23% 

          Olgiate Olona     0.16% 

          Solbiate Olona    1.08%; 

  

• Castellanza Patrimonio s.r.l.: 

il Comune di Castellanza possiede il 100% del capitale sociale pari ad €. 100.000; 

 

Ritenuto di applicare a tali società il principio della riduzione dei costi del personale che comporta il divieto di 

assumere nuovo personale e quello di aumentare gli oneri contrattuali per il personale in servizio; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta  

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

1. le società Castellanza Servizi S.r.l. e Castellanza Patrimonio S.r.l. a partire dal 3/7/2014 non potranno 

assumere nuovo personale né aumentare gli oneri contrattuali per il personale in servizio; 

 

2. le società predette adottano tali indirizzi con propri provvedimenti e, relativamente agli oneri contrattuali del 

personale in servizio, tali  indirizzi vengono recepiti in sede di contrattazione di II° livello, fermo restando il 

contratto nazionale in vigore al 1 gennaio 2014; 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere



Città di Castellanza                                                                                                       Delibera G.C. n.  92  del  10.7.2014 
 
3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000.  




